ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁO PEDRO DA CIPA

ADMTNTSTRÂÇAO 2O2s A 2O2a

REAVISO DE LTCITAÇÃO PRECÃ() ELETRÔNrCO N.001/2025

A PreÍàitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT. através do Pregoeiro nomeado, krma
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRôNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, ao TIPO MENOR VALOR GLOBAL ,lendo por objelo:
"REGISTRO DE PREÇO PARA FUTITRJá\ E EVENTITAL Aet-'rSIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA A BTBLIOTECA IVITiNICIPAL, VINCTILADA À
SECRETARTA DE CULTURA, ESPORTE E L.A'SER DO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA CIPA". nos termos da Leí 14.133121. a realizar-se no dia 09 de outubro de
2025 - as 10:00 h - horário de Brasília. os interessados poderào obter o Erlital completo
na Prefeitura. à llua Rui llarbosa, N" 335, das 13:00 às 18:00 horas ou peio site
www.saopedrodacipa.rnt.gov.br. Informaçôes: tel.
Cipa. 23 de setembro d,e 2025. MARCOS VIN
Pregoeiro

0* *66)9962I -9826. São Pedro da
CIOS DE JESUS ABRAHÃO .

(
I

PUtsL
PMSP

POR

CARGO/F

IATR Iloi
" .C, OU RU

Rua Rui Bdtbosa, 335 - Centro - são pedro cta cipa - tíÍ - cEp: 78.835-ooo_ cvpl: 37.464.g4a/ooo1.oa

.4
.r'

f Qr..t"-f"it., 24 do Sêtêmbro dê 2025 . Joríel Oficiãl Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso . ANO XX I N'

4829

4.1 - Fica êleito o Foro da Comarca de Porto Alegre do Noíte - MT, para dirimir as dúvidas que por ventura surgirem em decorrência
deste aditamento, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Ê por estarem devidamente acordados, declaram as partes aceitar ôs disposiçôes estabelecidas nestê instrumento, sujeitando-se às
normas contidas na Lêi nq 8.666/93 e assinêm para todos os efeitos legais.

São losé do Xingu - l\,4T, 23 de setembÍo de 2025.

Departamento de Licitaçôes e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ÃO PEDRO DA CIPA Prazoi L2 (doze) meses

Data Final do Aditivo:2610912026.

Amparo Legal: Lei Federal ns14.133/21.

PRÊFEITURA MUNICIPAL D' SAPEZA,LExTRÁTo DE TERMO ADITIVO CONTRATo ne 02812023

Espéciet Segundo Termo Aditivo ao Contrato nc 028/2023

objeto: prorrogôçâo da vigência da prestação de Serviços

Contratante: Prêfeitura MLrnicipa, de 5ão Pedro da Cipa
v Contratada: CARLOS HENRIQUE DA SILVA FURQUIM

o5139057168-ME

Prazo: 12 (dozê) meses

Data de Assinatura: 08 de lulho de 2025.

Final: 1.0 delulho de 2026.

Amparo Lêgal: Lei Federal ns 8.666/93.

Mirral da PreÍeiturà Municipal
Sáo losé do Xinqu/MT
PUSLICADO NO MURAL
SãoJosé do Xingu,4'4T / /
trTôRÍtrÁDTTõ]çiPETEIfrZ-

LtcrÍaçao
EXTRATO DE TERMO ADITIVO COT,ITRATO N! 028/2023

Ltctraçao
EXTRATO DE TERMO ADINVO CONTRATO NE 046/2024

AVISO DE INTENçAO DE REGISTRO DE PREçO PREGAO
ELETRÔNICO C/SRP N9 IT5/2025

O MunicÍpio de Sapezal, por intermédio da Presidente da Comis-
são de Contratação a Sra. Carliane Pereira de Souza Freire, de-
signôda pela Portaria ne 7.02512025 do dia 01 de setembro de
2025, no uso da suas atribuições torna público ê abertura do pro-
cedimento de INTÊNÇÃo DE REGISTRo DE PREços, com fulcro no

artigo 86 da Lei ne 14.133/2021, do processo administ.ativo de
licrtação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNlco C/SRP N" 115/
2025, do IJpo MENOR PREÇO GLÔBAL pàTa FUTURA E EVÊNTUAL

CONTRATAçÀO DI EMPRESA PARA PRFSTAÇÃO DE SERVIÇOS DI
INSTALAÇÃO DE CÂMERAs DE SEGURANÇA DO PROGRAI4A VIGIA

MAts NIT E A MANUTENÇÂO POR 12 MESES, conforme termo de
cooperação Í\' 2527912025, em atendimento ao município de 5a-
pezal - l4T.

O prazo para os oRcÃos e ENTIDADES manifestarem interesse
será de 08 (oito) dias úteis.

lniciando no dia 24109/2025 as 07hr00rnin

Encerrando no dia 0311012025 as 17h:00min

ESTE AVISO NÃO É DESTINADO PARA EMPRESAS, [4A5 SOMENTE

PARA ÔRGÃO5 E ENTIDADES.

Os interessados em participar da respectivê ata de registro de
preços, deverão entrar em contato com o setor de Licitação parâ
verificar os itens e valores, bem como, oficiôlizar seu interesse e
quantidades necessárias para fazerem parte do processo admi-
nistíativo de licitação. A manifestação inicial de intenção deverá
seguir o modelo do Anexo I e os demais procedimentos serâo ori-
entados pelo respectivo setor do Órgão Gerenciador.

O aontato deverá ser rêalizado no e-mailr licitacao@sape-
zal.mt.gov.br ou telefone/whatsâpp (065) 3383-4595.

Carliane Perêirô dê souza Fíeire

Prêsidente da Comlssáo dê Contíatação

Anexo l- Modêlo dê ofício para Ôrgãos e Entidades mônifestôrem
intenção de participar na licitação.

OfÍcio no XXX/XXXX

N.{unic,pio/UF, data.

A/C Departamento dê Licitação município de Sapezal - Órgão Ge-

rencaador

AssJnto: Maniíestação dà rntençào oe regrstro oe preço - Orgáo
Participante

AMM-MT . httpsr//amm.diariomunicipal.org 1048 Assinôdo Digitalmente

LrcrTAçÃo
REAVTSO DÊ LTCTTAçÃO PREGÃO ELETRÔI{|CO Ne OOU2O25

REAVTSO DE LICÍÍAçÃO PREGÀO ELETRôNrCO Ne OOl/2025

A Prefeitura N.lunicipôl de Sáo Pêdro da Cipa-f4T, através do Pre-

goe ro nomeado, torna público que realizará licitação nâ modali-
dAdE PREGÀO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREçOS,
ao TlPo MENOR VÂLOR GLOBAL , tendo por obietor "REGIS-
TRO DE PREçO PARÁ FUTURÁ E EVENTUAL AQUISIçÀO DE

EQUIPAMENTOS PARA Â BIBLIOTECA MUNICIPAL, VINCU-
LÂDA À SECRETARIA DE CULÍURÂ, ESPORTE E LASER DO
4uNlcÍPlO DE sÁo PEDRo DÂ clPA", nos termos da Lei

14.133121, a realizar-sê no dia 09 de outubro de 2O25 - as
10:OO h . horário de Brasília. Os interessados poderão obter o

Edital completo na Prêfeiturê, à Rua Rui Barbosa, Na 335, das
13:00 às 18:00 horas ou pelo s te www.saopedrodaci-
pa.rnt.gov.br- lnformôçõesr tel (0**66)99621-9826. São Pedro da

Cipà. 23 de serembro oe 2025. MÀRcos vlNiclos DE rEsus
ABRAHÃO -Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADlTlvO COiIÍRATO ne 04612024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contra|.o na 04612024

Ooleto: ADlTlvO DE PRAZO E ACRESCIMO DE VALOR

Contratantêr Prefeitura Municipâl de São Pedro dê Cipã

Contratada: MARCoS ANToNlo ALVES TRANSPORÍES E

coNsrRuçÃo - ME

Valor Acrescidor 11,20olo do vâlor inicial do contrato.

24 de setcmbro de 2025 Diári &Oficial N" 29.081 P ina 203

PREFEITURA MUNIcIPAL DE PoRTo ESPERIDIÀO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' ,11112025

Prêgão EletÍônico nô 37/2025 - Processo Administrativo n'í26/2025
ContÍatante: Mun,cipio de Porto AIegre do None/MÍ.

:ontratada: Bressan Lamonaüo & Cia Ltda - CNPJ no

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS NO 078/2025
EXTRATO OA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N.078/2025
Pregàô Eletrôrico n" 37/2025

Processo Admlnlstratlvo no 126/2025

Objeto: Regrstro dê Prêços parâ fut!ra e êventual aquisição dê 0í (um)

vêiculo tipo Mini Van 7 lugares, coníorme especiícações do Termo de

Referência.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatuía.

Valor Un;tário: R$ 162.500,00

Valor Total: R$ 162.500.00

Foínecedor Registradoi Brcssan Lamonatto & Cia Ltda - CNPJ n'
03.5í2.021/0001-84.

Assinatura: 23109/2025.

Ptolocolo 17X8427

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR No 01,'2025
coNcoRRÉNCrA ELETRôNtcA N" 004/202s

A Prefeitura N.lunicipal Dê Porto Esperidião - Mt, Íorna Público PaÍa
Conheâmento Dos lnlêressâdos Que Realizou A RetiÍicação Do Edilal Da
Concorrência Eletrônicâ 03/2025 Nos Termos Da Lei Federal N''14.133.
De 1" De Abril De 2021 E AltêraÇoês, Lei Comdemêntâr No 12312006 E
Alteraçõês, Regulamentaçôes Municipais. Decreto lúunictpal No 18/2023
E Demêis Legislâçôes Periinentes. Alterando O ltem 3 Do Edital, Objeto
E ltem 1.1 Do Termo De Reíerência. Objeto: Conlrataçào De Empresa
Especializada Parâ A Êxecução De ReíorÍra E Ampliação Da QuadÍa
Municipal Da E. M. Maria Gregoria Ortiz Ca.doso (Construção De Àruro De
ArÍimo, Alambrado Arquibancadas Ê Banhekos Na Ouadra De Esporles)
No Município De Porto Esperidiâo - Mt, Através Da Êmênda Pariamentar:
202323760002. Coníotme EspecaÍcáçôes Técnicas Constantes No Projeto
Básico Ê Demais Anexos Do Edital. Valor R$ 376.493,11 (Trezentos E

Setenta E SeisMil, Quâtrocentos E Noventa E Três Reais E OnzeCentâvos).
lnicio Da Sessão Públicâ: th Do Dia 09/10/2025 - Horário Oe Brâsiliã-Df.
PlataÍorma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edatal Completo Poderá
Ser Obtido No Site Dâ Preíeitura Akaves Do Link: Www.Porloesperidiao.
Mt-Gov.Br. Pela Platâforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, Ou Ainda.
Ao Departameôto De Licitaçôes No É-l\.,lail: Licitacao@Portoesperidiao.
lút.Gov.Br. Porto Esperidião-N4t, 23 De Selembro De 2025 - Wolf Ferreirâ
De Campos Sanlos - Agênle Dê ContíataÉo.

Rc PUBLtcAçÕES 66 99984-4633.
Protôêolo'1738438

PREFEITURA MUNIcIPAL DE SÃo PEDRO DA CIPA

REAvrso DE Ltc,TAçÀo pREcÂo ELETRôNtco tf 1/202s

OBJETO: Aquisiçào de Equipamenlos para a Biblioleca Municipal
Vinculada à Secrclaria de Cultura, Espofte e Laser do Municipio Datâ e
Hora de Abertura: 09/10/2025 as 1o:Oohs/Bnsilia O Edital completo na
PrefeÍtura. das 13:00 às 18:00hs au pelo site www.saopedrodacipa.mt.gov.
bÍ lnf tel 66 99621-9826

Sáo Ped@ da Cipa - MT, 23 de selembra de 2025
MARcos vtNlclus DE J. ABRAHAo - Píegoeiío.

Protocolo 1738532

RESULTAD, DE LtclrAÇÀo pREcÀo ELETRôNtco N. a2o2s

o Prefeito Municipal de Sào Pêdrc da CipalMT lofia público Resultado
da OBJETO: : SRP para fulura contralaÇãa de empresa especializada
en serviços gráficos para atendimento dês ,ecêss/dades dê lodas as
secíetarlas do Município. Émprcses Vencedons: 4 D Designer Gràfica
e Editora LTDA-ME CNPJ 13.278.238/00A1-25 ao Valoí Groôa, dê R$
37.003,60 e Gráfrca Geniêl Campo Verde LÍDA - EPP. ao Valor G|obal
dê R$ 61.830,90.

Sáo Pêdro da Cipa - MT, 22 de setembrc de 2025.
EDUARDo JosÉ DE aBREU - PREFEITo

Protocolo 1738534

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

Âvtso DE HoMoLocAçÂo oE LtcrrAçÃo
PREGÀo ELEIRôNtco Nô o13izo25

A PÍêfeitura lúunicipal De Sinop/MT, ern cumprimenlo a lei Íederal
n" 14.133312021. torna público o resullado da lcilaçáo alhures, cujo
obieto é a 'Aquisição do ldaterial AmbulatoÍial, paÍa atondeÍ as
necessidades da Sêcretaria Municipal de Saúdê por um período de
12 (dozê) moses'. EI\4PRESAS VENCEDORAS: INJÉX INDUSTRIAS
ctRúRGtcAS LToA (cNpJ: s9.309.302/0001-9s), stNoMEDtcA
COI\,IERCIO DE PRODUÍOS I\,!ÊDICOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ:
1O 317.320,0001-23). CO\rtRClAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
(CNPJ: 67.729.178i0004-91), l\rEDlCAI\TENTOS DE AZ LTDA (CNPJ:
09.676.256/0001-98). ATtVIDADE COI\,{ERCTO DF MEDtCAI\4ENrOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 33.772.4U10O01-75),
CoNSU[.íERSLAB PRODUÍOS PARA LABoRATÔRIoS E HoSPITAIS
EIRELI (CNPJ: 05.1 16.27810001-42). DELTA SHOP DISTRIBúIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 19.316.52410001-14),
lNFlNlTl EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJi 23.829.339/0001-09),
ALINE DE FRANCA MANGUETRA LTDA (CNPJ 30.016.004/0001-29).
CBA FARI\,44 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E FARN4ACEUTICOS LIDA (CNPJ: 07.944.844/0001-30).
IMPERIUIV I\,,IED DISTRIBUIDORA DE MEDICAIVENTOS E PROOUTOS

512.02110001-84

Objeto: AquisiÉo de 0'l (um) veículo tipo Mini Van T lugares.
Valor: R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhêntos reais)

Vigência: 12 (doze) mêses, a contar da âssinalura.

Assinatura: 23l09/2025.

"Dispôe sobre a nomeaÍ servidor para exercer a função de Fiscal de

Contrato e dá outras provrdencras."

PORTARTA N.47412025

PortoAlegrê do Norte/lúÍ, 22 de setembÍo de 2025.

CARLOS ROBERTO TOITAZETTO, PreÍeito Municipal de Porto Alêqre

do Nonê, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçôes ê de

coníormidádê com nova Lei no 14.13312021.

R ESOL VE:

Art. 1o - Nomêáa fiscal dê ARP e Contrato Administrativo reÍerente Prêgão

Elelrônico 037/2025 (ARP n6 078/2025 ê Contrato Administratrvo n'
11112025),, paía acompanhar e fiscalizar o Contrato e ARP na forma e
lndiçôes abaixo rêlâcionadas:

E mandamento fiÍmado pelo Poder Execulivo, nos tênnos conforme An

117 da Lei nó 14.13312021.

Art-2o- O dêsêmpênho dessâ funÉo não câusará ônus para os cofres
públicos destâ Municipalidêde.
Art.3o- Esta Portaria entra em vigor na dâta dê sua publicaÉo ou

afixaÉo, rêvogándo as dlsposições em cont.ário.
PUBLIOUÉ-SEREGISÍRE-SECUMPRA.SE

OBJETO: Contralâção de emp.êsa parâ AOUISIÇÃO DE 01 VEICULO

tipo MlNl VAN 07 LUGARES. para atender as demandas da Secrêtâria
Municipalde Ass,stência Social, conÍorme descrição ê Têrmo de ReÍerência

CONTRATO ADMiNISTRATIVO N' 1 1 112025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O7B/2025

Empresê: BRESSAN LAMONATTO & CIALÍDA-CNPJ 03.512.021/0001-84
Fiscal'litular:
Servidor: ÍADEU DA SILVA YOSHI0A - CPF 015.379.47 1.25

Fiscal Suplentê: Rosimei.ê Afonso da Silva - CPF 555.280.901-72
Lotâção: SECRETARIA MUNICTPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARLOS ROBERTO TOMAZETTO PREFEITO I\4UNICIPAL

Proloêolo 1738431

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

I

I

I

I